
 

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e diritto allo studio 

 

D.R. n. 1477 

IL RETTORE 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 

VISTO l’accordo quadro stipulato in data 16.12.2021 tra Politecnico di Bari e Intesa Sanpaolo S.p.A; 

CONSIDERATO che, in data 15.12.2022, è stata sottoscritta fra il Politecnico di Bari e la Divisione IMI 

Corporate & Investment Banking di Intesa Sanpaolo una lettera d’intenti con la quale il Gruppo 

Bancario si impegnava all’erogazione di un contributo di € 10.000,00 per l’istituzione di una “Borsa 

di studio STEM IMI CIB” che – ripartita in quote annuali di € 5.000,00 – si pone l’obiettivo di 

stimolare giovani studentesse a intraprendere percorsi di studio e carriera in ambito STEM (Science, 

Technology, Engineering, Mathematics) ritenuti fondamentali per l’impatto crescente che avranno in 

futuro; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 13.06.2023; 

VISTO il D.R. n. 1127 del 10.10.2023 con cui è stato bandito il concorso per l’attribuzione di n. 1 borsa di 

studio destinata ad una studentessa immatricolata per la prima volta ad un corso di laurea magistrale 

in ambito STEM nell’anno accademico 2023/24; 

VISTO il D.R. n. 1327 del 28.11.2023 di approvazione della graduatoria di merito e attribuzione della borsa 

di studio alla studentessa Ilaria Buonfrate (matricola 593201) immatricolata per l’A.A 2023/24 al 

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dei Sistemi Medicali; 

CONSIDERATO l’art. 7 del suddetto decreto n. 1127/2023, ai sensi del quale la conferma della borsa di studio 

per il secondo anno è subordinata all’iscrizione all’anno accademico 2024/25 al secondo anno dello 

stesso corso di laurea magistrale e al conseguimento in carriera di almeno 36cfu entro il 10 agosto 

2024; 

TENUTO CONTO che, a seguito della verifica dei predetti requisiti di merito, la studentessa Ilaria Buonfrate 

risulta aver acquisito entro il 10 agosto 2024 un numero di crediti insufficienti per la conferma della 

borsa di studio per il secondo anno; 

CONSIDERATO che nello stesso articolo è previsto che, in caso di mancato soddisfacimento delle condizioni 

di rinnovo, la borsa di studio è assegnata, per il secondo anno, alla studentessa prima degli idonei nella 

graduatoria di merito di cui al D.R. n. 1327/23; 

VERIFICATO che la studentessa prima degli idonei nella graduatoria di merito e identificata con numero di 

matricola 592903, soddisfa anche i requisiti di merito per l’ottenimento della borsa di studio per il 

secondo anno. 

DECRETA 

 

Articolo 1  

Per tutto quanto indicato in premessa, alla studentessa Roberta Romano, iscritta per l’A.A. 2024/25 al secondo 

anno del corso di laurea magistrale in Mechanical Enineering, con numero di matricola 592903, è attribuita la 

borsa di studio “Borsa di studio STEM IMI CIB” per il secondo anno, bandita con D.R. n. 1127/2023.  

 

 

 

 

 



 

Articolo 2  

La borsa di studio, dell’importo di € 5.000,00 lordi e comprensivi degli oneri a carico del Politecnico di Bari, 

è corrisposta in unica rata. Dell’avvenuta assegnazione sarà data comunicazione alla vincitrice mediante 

comunicazione e-mail all’indirizzo di posta elettronica fornito. 

 

Articolo 3 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale del Politecnico di Bari e nel sito web all’indirizzo 

https://www.poliba.it/it/didattica/borse-di-studio 

 

Bari, 27.11.2024 

 

 

IL RETTORE  

         Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-27T12:00:35+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




